2021 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 santec 株式会社

代表者名 代表取締役社長  鄭 元鎬

（コード番号：6777）

問合せ先 常務執行役員業務部長  山下 英哲

（TEL：0568-79-3535）

2022 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2021 年５月 11 日に公表した 2022 年３月期（2021 年４月１日～

2022 年３月 3１日）通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期業績予想の修正

（１）2022年３月期通期連結業績予想の修正

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 8,000 1,450 1,500 1,150
円 銭

97.78

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 8,500 1,700 1,750 1,400 119.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 500 250 250 250 －

増 減 率（％） 6.3 17.2 16.7 21.7 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 3 月 期 )
7,509 1,421 1,588 1,106 94.10

（２）2022年３月期通期個別業績予想の修正

（単位：百万円）

２．修正の理由

売上高につきましては、前回（2021 年５月 11 日）発表予想から 500 百万円の増加となる 8,500

百万円に修正いたしました。

光測定器関連事業製品のうち、光通信用部品の製造工程または研究開発に使われる光測定器及

び眼科医療機器が当初予想を上回る見込みです。加えて、国立研究開発法人情報通信研究機構

（NICT）との開発受託契約料の収益計上及び円安による海外売上高の上振れを織り込みました。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、利益率の高い光測定器の販売構成比が増加するこ

と、原価低減活動の促進などにより、前回公表した予想値を上回る見込みです。

今回の修正予想の前提となる通期の想定為替レートは 1米ドル＝111 円に変更しております。

なお、JGR Optics Inc.及びOptoTest Corp.の買収にかかる影響は上記の業績予想には含まれて

おりません。引き続き精査しており、影響額が判明した時点で速やかに公表いたします。

個別業績予想の修正につきましては、上記の連結業績予想の修正理由に加えて、連結子会社から

受け取った配当金収入を予想値に反映させたことによるものであります。

なお、本資料は発表日現在において入手可能な情報に基づき算出しております。従いまして、

今後の当社グループを取り巻く経済情勢、市場の動向、為替の変動等により、大きく異なる可能

性があります。

以 上

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） 7,300 950 720
円 銭

61.22

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 7,700 1,700 1,400 119.04

増 減 額（Ｂ－Ａ） 400 750 680 －

増 減 率（％） 5.5 78.9 94.4 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 1 年 3 月 期 )
6,738 969 668 56.88